
 1 

Zarządzenie Nr 28/2018 r. 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 2 lipca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 4/2018 r. Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia             

28 lutego 2018r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu oraz jednostki  budżetowej  Starostwa  

Powiatowego. 

    Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy  z dnia 29 września  1994 r.  

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późniejszymi zmianami) oraz  rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów 

kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1911)  zarządzam co następuje:   

 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 4/2018 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego  z dnia 28 lutego 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym zakładowego planu kont dla 

budżetu Powiatu oraz jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W załączniku nr 2 do Zarządzenia, Plan kont budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

w punkcie II. Opis kont 

1) Konto 133 -  Rachunek budżetu po pierwszym zdaniu dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„Do płatności dokonywanych w systemie mechanizmu podzielonej płatności (dalej: MPP lub split) 

dotyczących podatku VAT prowadzi się konto analityczne o numerze: 133-000-00000-0000-0005.” 

2. W załączniku nr 3 do Zarządzenia, Plan kont dla jednostki budżetowej Starostwa 

Powiatowego FK, w punkcie II. Opis kont 

1) Konto 130 – Rachunek bieżący jednostki 

Po zdaniu ósmym „Ewidencja szczegółowa do konta 130 jest prowadzona w szczegółowości planu 

finansowego dochodów i wydatków budżetowych oraz innych tytułów nie ujmowanych wg podziałek  

np. środków dotyczących rozliczeń podatku VAT (konto analityczne: 130-000-00225-0000-05)”,   

dodaje się zdanie: 

„Do płatności dokonywanych w systemie mechanizmu podzielonej płatności (dalej: MPP lub split) 

dotyczących podatku VAT prowadzi się konto analityczne o numerze: 130-000-00225-0000-0005.” 

2) Konto 221 – Należności z tytułu dochodów budżetowych po ostatnim zdaniu wprowadza się 

zapis w brzmieniu: 

„W zakresie rozliczeń podatku VAT przyjmuje się oznaczenie dekretu: 

Każde konto syntetyczno-analityczne składa się z 5 członów, które oznaczają: 



 2 

1) xxx –  oznacza konto syntetyczne; 

2) xxx – wypełnione zerami; 

3) xxxxx – oznaczone cyfrą „00003”; 

4) xxxx – wypełnione zerami; 

5) xx – oznacza wydział lub jednostkę”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Księgowemu 

Starostwa. 

§  3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania, za wyjątkiem § 1 pkt 2 ppkt 2, który wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 


